
電話

FAX

1号認定 190人

小学校区

保育標準時間 延長保育時間

保育短時間 延長保育時間

子育て支援

時間 月

 7:00 ・延長保育
　　　共に育つ保育と教育  4月 ・入園式
　　　　　　　（親子・職員・地域）  8:00 ・登園、健康視診

・自由遊び（室内・戸外あそび）
１、五感（視・味・嗅・聴・触）を十分  9:20 ・体操、リトミック  6月 ・夏祭り
　　に使える保育

・朝の集い 8月 ・お泊り保育
２、季節をいっぱい感じる緑の園庭 ・クラスオープンプログラムの保育

　（曜日によって、課外教室活動） 10月 ・Family運動会　・ハロウィン　
３、みんなの大きな家。共に育み、

　　共に育つファミリー保育 12:00 ・昼食（園独自の献立と郷土食）
12月 ・クリスマス会

13:00 ・午睡
・花と緑のパティオ（中庭）を囲んだ、 15:00 ・おやつ（手作り）
　自然豊かな環境の園です。 16:00 ・帰りの集い  3月 ・卒園式

・延長保育

18:30 ・保育終了

有

有

送迎バス 無

給食費　 1号認定                   　6,800円/月  7：00～ 8：30　　100円/10分
16：30～18：30　 100円/10分

2号認定 7,700円/月

〈内訳〉 主食費  1号認定　　　　　　2,100円/月
　　　　   2号認定　　　　　　3,000円/月 16：00～18：00　 100円/10分
副食費　1号認定　　　　　　4,700円/月
           2号認定　　　　　　4,700円/月

　9：00～16：00　　　 1,100円

延長・預かり保育料金

1、保育標準時間利用
18：00～18：30 　200円/15分

18：00～18：30 　200円/15分

　7：00～ 9：00　100円/10分
土曜日・長期休業日

 16：00～18：00　100円/10分

認
定
こ
ど
も
園
の
位
置
略
図

制服

18：00～18：30 　200円/15分

３、１号認定預かり保育

２、保育短時間利用

保護者会費
                  150円/月

教材費等
             有

　7：00～ 9：00　 100円/10分

（土曜保育利用2号認定　200円/回・主食持参)

設置者

職員数

社会福祉法人　はなぞの会

最大開園時間 月～金　7:00～18:30 　土 7:00～18:00 休日 日曜・祝日・年末年始

三本柳小学校

内容 行事内容

休日 土曜・日曜・祝日・夏休み・冬休み・春休み月～金　　9:00～16:00

7:00～8:30　、　16:30～18:30（土18：00）8:30～16:30

一年間の主な行事一日の過ごし方

子育て支援センター「ぴっころ」　　　Tel 284-2727指定園一時預かり

保
育
・
教
育
の
内
容

月～金　18:00～18:30

保
育
時
間
・

休
園
日

名称
ふりがな

園長

所在地

久保　美栄子丹波
た ん ば

島
じ ま

こども園
え ん

〒381-2247　　長野市青木島三丁目10-3 026-284-2727

026-284-2776

園長　1人、副園長　1人、保育士　34人(うち幼稚園教諭資格併有者　30人)(男　1人、女　33人)、
看護師　1人、栄養士　6人、その他職員　4人　　計　47人　（常勤　37人、非常勤　10人）

保育所型認定こども園

受入れ年齢 6か月～

ホームページ

利用定員 199人 9人 2号・3号認定

https://hanazonokai.jp/

施設概要 建物構造　鉄骨2階建　　　　面積 1,789.64　㎡　　　　園庭面積　664.36 ㎡　　　　保護者駐車場　　20台

施設の種類

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

１号認定

　　(土曜日等の休業日別途)

◎共に育て

7:00～18:00

保育目標・教育方針
園の特徴

2
号
認
定
・

3
号
認
定

丹波島こども園

P

 101

https://hanazonokai.jp/

